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IGAUNIJA – BALTIJAS
TEHNOLOĢIJU UN ZINĀTNES OSTA 

DIVU DIENU
CEĻOJUMS

AR AUTOBUSU

Baltijas valstis bez Baltijas jūras iedomāties ir teju neiespējami. Jūra
mums ir viena, tomēr stāsti atšķirīgi. Patiesi interesanti ir sajust, kā

to piedzīvo mūsu tehnoloģiski advancētie kaimiņi – igauņi! Kopā
piedzīvosim Igaunijas zinātnes un ūdens stāstu – no interaktīviem

eksperimentiem un pasaules pētnieku atklājumiem slepenās
zemūdens rūpnīcās līdz kāpšanai īstā zemūdenē mums pašiem,

izzinot Igaunijas jūras flotes, zvejnieku un Baltijas jūras nozīmības
stāstu. Kaut tepat kaimiņos, Igaunija piedāvās mums

pārsteigumiem un piedzīvojumiem 
pilnas dienas!

DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS



1. DIENA 
 
Izbraukšana no Jums ērtas vietas.  
 
Sāksim dienu un privātā autobusā dosimies uz Baltijas valstu pašiem dienvidiem – Tallinu.  
 
Netālu no Tallinas atrodas trešais lielākais ūdenskritums Igaunijā, ko interesanti ir apmeklēt visos 
gadalaikos. Ziemā tas sasalst, izveidojot iespaidīgas lāstekas, un vasarā, pēc lietainām dienām tās 
straume nes līdzi dažādus dabas objektus, kas sakrājas ūdenskrituma krastos.  
 

 
 

 



Keilas ūdenskritums ir sešus metrus augsts un vairākus desmitus metru plats, tādējādi pēc 
lieluma atpaliekot tikai no Narvas un Jegalas ūdenskritumiem. No parka ceļš uz ūdenskritumu 
ved pa upes ieleju pāri diviem trošu tiltiem. Uz Keilas ūdenskrituma ir atjaunota 
hidroelektroenerģijas stacija. Atklāsim vienu no Ziemeļigaunijas neapstrīdamajām pērlēm! 
 

Bezmaksas apskates objekts. 
 
Ierodamies Tallinā un dodamies apgūt zinātnes pārsteigumus!  
 

 

PROTO interaktīvais izgudrojumu muzejs ir patiesi interesants objekts gan jauniešiem, gan 
pieaugušajiem! Šis ir Igaunijā pirmais izglītojošais virtuālās realitātes centrs, kas aicina 
piedalīties fizikas eksperimentos – iekāpt Leonardo Da Vinči rasētā lidošanas aparātā, mēģināt 
pašam lidot ar virtuālu gaisa balonu, sacensties ar draugu 18. gadsimta rūpnīcā, uz ātrumu liekot 
kopā elektroiekārtas! Šī ir patiesi interaktīva un līdzdalību veicinoša fantāzijas pasaule, uzbūvēta 
senā rūpnīcā, kas kādreiz šeit ražoja slepenas kara zemūdenes.  



 
 
Šeit jūs gaida brīnummašīnas, kas ir nākušas teju kā no Žila Verna stāstiem. Vai vēlaties veidot, 
izgudrot, lidot, mācīties vai izmēģināt visu paši? PROTO tieši šiem mērķiem ir radīts, piedāvājot 
labākos piedzīvojumus un dodot atklājēja prieku ikkatram! 
 

Ieejas maksa: pieaugušie 16 EUR/pers.; līdz 18 g.v. (ieskaitot) 11 EUR/pers.; senioriem, 
invalīdiem (ar apliecību) 10 EUR/pers. 

 

Proto centrā iekārtota lieliska kafejnīca par pieejamām cenām, kas ļaus remdēt izsalkumu tiem, 
kam tas piezadzies! Te iespējams baudīt sildošas, veselīgas, vienmēr mainīgas maltītes- sākot no 
zupām, līdz gaļas, zivju un veģetāriem pamatēdieniem un gardiem desertiem.  

Brīvs laiks piedalīties zinātnes atklājumos, baudīt pusdienas!  



Pēcpusdienā ierodamies Viesnīcā Tallinā, iekārtojamies, atpūšamies un dodamies pastaigā pa 
pilsētu, baudot tās atmosfēru un arhitektūru.  

 
Tūristi no visas pasaules ierodas apbrīnot Tallinas skaistumu – Ziemeļeiropā vislabāk 
saglabājušos viduslaiku pilsētu ar tās lepnajām gotiskajām smailēm, bruģakmeņu klātajām ielām 
un apburošo arhitektūru. Tallinas vecpilsēta reiz bija mājas pārtikušiem tirgotājiem, kas 
ieradušies uz palikšanu no Vācijas, Dānijas un citām zemēm, bet šodien to mīl gan vietējie 
iedzīvotāji, gan ārzemnieki. Restorāni, bāri, muzeji un galerijas šo vēsturisko pilsētu atdzīvina, 
liekot tai elpot un plaukt. 
 
Tallinas vēsturiskais centrs ir iekļauts UNESCO pasaules kultūras mantojuma sarakstā. Šeit ir 
lieliski saglabājušās senās ēkas ar viduslaiku aizsardzības mūri autentiskā izskatā, kas vijas apkārt 
visai vecpilsētai. 



 
 
Dosimies vērot Tallinu no skaistākā skatu laukuma vecpilsētā – ja joprojām šķita, ka Baltijas 
valstis ir lēzenas un bez stāviem kāpumiem, Tallinas vecpilsētas šaurās un stāvās ieliņas šo 
uzskatu apgāž! Kāpsim augstāk, līdz platformai, no kuras paveras, iespējams, visvairāk 
fotografētais vecpilsētas skats – sarkani dakstiņu jumti, Somijas jūras līcis, šaurās, vijīgās ieliņas, 
kas satek vecpilsētas tirgus laukumā. 
 

 



Redzēsim un piedzīvosim arī Tallinas tirgus laukumu, kura vienu sānu grezno 13. gadsimta 
pilsētas domes gotiskais sāns. Ja vēlme baudīt jaukas vakariņas, grupas vadītāja ieteiks 
restorānus, no kuriem daži atrodas pāris minūšu gājienā no tirgus laukuma.  
 
Tie, kas vēlas izmest vēl kādu loku pa pilsētu, pametīsim vecpilsētu un dosimies uz nu jau 
mūsdienīgo Rotermanni kvartālu, kas izveidots un atjaunots kādreizējā ostas un  rūpnīcu zonā. 
Nu tas vilina ar modernām ēkām, kas estētiski papildina smago industriālo laiku masīvās būves. 
Te atklāsim mīlīgas ieliņas, modernus restorānus un tumsā skaisti izgaismotas ieliņas.   
 

 
Pilsētas Rotermann rajonu reiz izveidoja Rotermanu ģimene, kas bija viena no 19. un 20. gs. 
industrializācijas smagsvariem. Viņi izveidoja tirgotāju apvienību, kura transportēja un pārvaldīja 
būvniecības materiālu eksportu un importu, vēlāk paplašinot biznesu un atverot pirmo veikalu. 
Šajā rajonā tika uzceltas vairākas ēkas – sāls, graudu un koka materiālu noliktavas, papīra, vilnas, 
lina apstrādes rūpnīcas, vairākas miltu dzirnavas, maizes rūpnīca, porcelāna, dekoratīvā stikla 
darbnīcas,  te tika ražoti pat alkoholiskie dzērieni! Reiz Igaunija piederēja Krievijas teritorijai, un 
1912. gadā atvērtā maizes rūpnīca bija modernākā visā Krievijā. Šīs ēkas kara laikos dega un tika 
daļēji nopostītas un pēc Igaunijas neatkarības atgūšanas tika iespēju robežās atjaunotas. 
Rotermanni rajons ir saņēmis vairākas nozīmīgas arhitektūras balvas, kas uzsver rajona 
mūsdienīgumu un vēstures vērtību integrēšanu.  

Dosimies sameklēt Rotermanni rajona simbolu – kādas ēkas priekšā sēdošo sarkano buldoga 
skulptūru!  



 
Ja vēl būs spēks un jauda, aiziesim arī līdz Tallinas nesen atjaunotajai ostai baudīt skatu uz 
Baltijas jūru no pašas pilsētas krasta! Tallinas osta ik gadu uzņem 10,6 miljonu pasažieru un ap 
5 500 prāmju un kruīza kuģu. Te tiek pārvadātas vismaz 20 tonnas preču un ik gadu pietauvojas 
vismaz 1700 tankeru kuģu. Tallinas osta ir lielākā osta Igaunijā, tā ir ne tikai funkcionāla un 
pārdomāts stratēģiskais punkts, bet osta ir kļuvusi arī par kultūras mezglu – te notiek koncerti un 
citi pasākumi, te jaunieši tiekas, lai pasēdētu uz ostas trepēm, lai vērotu saulrietu un horizontā 
aizpeldošos kuģus.  

Vakarā atgriešanās viesnīcā un brīvs vakars atpūtai.  
 
2. DIENA 
 
Brokastis.  
 
Izrakstāmies no viesnīcas un dodamies piedzīvojumu pilnā otrajā dienā! 

Turpinot Baltijas jūras, kuģniecības un tehnoloģiju stāstu,  šodien svarīgi apmeklēt lielāko muzeju 
Igaunijā – Igaunijas Jūras muzeju – Lennusadam (Hidroplānu osta). Te var apskatīt ne vien 
dažādas laivas, senas bojas, kuģu maketus un iepazīt jūrnieku ikdienu, bet pats galvenais – sajust 
inženierijas iedvesmojošo elpu, esot pavisam tuvu zemūdenei, kas ievietota muzeja pašā viducī. 
Iespēja aplūkot tās sānus un ārējos dzinējus, un, kad esat tam gatavi un ja jūs nepiemeklē 
klaustrofobija šaurās telpās – ielūkoties īstā zemūdenē pašiem!  



 

 



Arī šis muzejs piedāvā interaktīvu pieredzi gan lieliem, gan jauniešiem un bērniem – iespēja 
iepazīt Igaunijas jūrniecības vēsturi un dažādos kuģus un hidroplānus (lidmašīnas, kas var 
nolaisties uz ūdens virsmas). Iespēja iekāpt arī simulācijā, kas ļaus vadīt hidroplānu, lidojot pār 
Igaunijas dabas ainavām!  

 

Ārpus muzeja telpām izvietoti dažādi kuģi, kas priecē ar to interesanto un brīžiem skarbo 
vēsturi. Iespēja aplūkot kuģi Grifs, kas no 1994. gada līdz 2021. gadam nodrošināja mieru 
Botnijas līcī. Grifs būvēts Krimā, Ukrainā. Kuģis Mare sākotnēji bija zvejnieku kuģis un tika 
pārveidots par kuģi zinātniekiem pētījumiem – pētīja citus jūras dzelmē gulošos kuģus un laivu 
vrakus. Ar nākamo kuģi Maru saistās interesants stāsts par Latvijas un Igaunijas attiecībām. Maru 
bija krasta apsardzes kuģis un 1995. gadā liedza latviešu kuģiem tuvu pieeju Igaunijas krastiem– 
kuģi bija pasākuši zvejot par tuvu Igaunijas robežām un šo zvejas teritoriju dalīšana tika nosaukta 
par “Zivju karu”.  Nākamais kuģis, Suur Tõll, ir ledlauzis, kas darbojās ar tvaika dzinēja palīdzību 
un savas dzīves laikā ir piederējis piecām valstīm. Vēl ieraudzīsiet Suurop patruļas laivu, Torm 
robežkontroles laivu, Kalev atmīnēšanas laivu un Valvas – no Amerikas mantotu ledlauzi, kas 
piedalījies dažādās parādēs un uz klāja ir uzņēmis dažādu valstu amatpersonas un prezidentus.  

Ieejas maksa jūrniecības muzejā: pieaugušajiem 22 EUR/pers.; 9 līdz 18 g.v. un studentiem 
(uzrādot apliecību) 11 EUR/pers., līdz 8 g.v. bezmaksas. 



 

Pēcpusdienā dodamies palūkoties uz Igauniju no augšas. Tallinas Televīzijas tornis ir  314 metru 
augsts, līdz ar to pavisam oficiāli – augstākā ēka Igaunijā! Kopš 2013. gada 1. janvāra Tallinas 
Televīzijas tornis oficiāli ir prestižās federācijas Pasaules Lielo Torņu Federācija biedrs. 
Augstākais tornis federācijā ir Burj Khalifa, kas sasniedz 828 metrus. Tallinas Televīzijas tornis 
ieņem 19. vietu starp 40 biedriem, padarot to par augstāko atklāto ēku Ziemeļeiropā. Interesanti, 
ka Latvijas TV tornis ir 369 metru augsts, tomēr nav šīs federācijas biedrs, tādēļ netiek ieskaitīts 
augstāko torņu topā. Lietuvas TV tornis ir 326 metru augsts, arī viņu tornis nav iekļauts topā, līdz 
ar to Baltijas valstis ļauj mazajam brālim, Igaunijai, ieņemt uzvarētāja titulu.  

 

Igaunijas TV torņa apmeklēšana ir patiesi elpu aizraujoša nodarbe – skaidrā laikā no 170 metru 
augstās platformas iespējams vērot panorāmu un baudīt kafiju pār Tallinu, Somu līci un, kam 
lieliska redze, varbūt pat līdz Helsinkiem un Somijas krastam! Tornī izvietota interaktīva 



ekspozīcija par tā vēsturi un tās saistību ar Igaunijas neatkarības atjaunošanu. Interesanti, ka torni 
uzcēla 1980. gadā, galvenokārt, lai nodrošinātu televīzijas pārraides Maskavas olimpisko spēļu 
burāšanas sacensībām, kas notika Tallinā, netālu no Tallinas ostas. Kopš tā laika tas ir bijis ne 
vien nozīmīgs sakaru centrs, bet arī militārs objekts un saikne ar pasauli neatkarības atgūšanas 
laikā.  

 

Ar TV torni saistās kāda leģenda – saka, ka torņa būvniecības laikā zem pamatiem atradusies ļoti 
sena akmens plāksne, Dievu pielūgšanas vieta, vecāka par pašu Tallinu. Inženieri to gribējuši 
demontēt un aizvest, tomēr  kāds vecs meistars esot teicis, ka akmens “tur debesis” un, ja plāksni 
aizvāks, debesis savienosies ar zemi un pasaulē sāksies haoss. Plāksni atstāja, tai apkārt izveidoja 
cietu betona pamatni un uz akmens uzcēla torni. Darbinieki stāsta, ka miglainos rītos lifti uz 
mirkli apstājas bez iemesla, un skatu platformā var dzirdēt klusu dūkšanu, kas neatgādina ne vēju, 
ne elektrību. It kā tornis pats ar kādu sazinātos un dzīvotu mazliet savu dzīvi.  

Vēl vietējiem te ir ticējums – kad esi augšā skatu platformā, skatoties uz jūru un klusībā no tīras 
sirds, nosauc kādu patiesu vēlēšanos! Tornis to aiznesīs augšup pa antenu, kā signālu, ko debesis 
nevarēs ignorēt!  

Ieejas maksa, ja būsim 10 un vairāk personas: 14 EUR/pers. Citādi ieejas maksa tornī: 
pieaugušajiem  19 EUR/pers.;  bērniem  no 7 g.v., studentiem (ar ISIC karti), senioriem un 
invalīdiem (ar apliecību) 14 EUR/pers.;  līdz 6 g.v. bezmaksas. 



 

Vēlā pēcpusdienā sākam atceļu uz Latviju, Pērnavā piestājot kādā pārtikas veikalā – protams, 
neiztrūkstoša ir Kalev šokolādes iegāde! Kas vēlas, sarūpēsim kādu našķi mājupceļam un 
mīļajiem, kas mūs gaida atgriežoties. 

Vēlā vakarā atgriežamies. 

 

 

  



IZBRAUKŠANA LAIKS UN VIETA
plkst. 7.00
no jums ērtas vietas

Dalībnieku skaits 21-24 25-29 30-34 35-40

Cena vienai personai (EUR) 189,00 173,00 159,00 148,00

IGAUNIJA – BALTIJAS TEHNOLOĢIJU UN ZINĀTNES OSTA
2 DIENU CEĻOJUMS AR AUTOBUSU  |   DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS

Viena nakts 3* 
viesnīcā Tallinā

2 vietu numuri 
ar visām ērtībām

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

Programmā minētās 
izbraukuma 
ekskursijas

PAPILDU IZDEVUMI 
personīgie izdevumi (suvenīri, pārējās
ēdienreizes u.tml.)

ieejas biļetes apskates objektos

Šī ceļojuma 
programma vēl nav

rezervēta jūsu
 kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties 
ar mums!

LIENE
+371 29125261

liene@travelbiiz.com
www.travelbiiz.com

www.celoarsajutam.lv

Transporta 
pakalpojumi 

Tūrisma klases 
autobuss

Brokastis
viesnīcā 1x

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”



.

 Grozījumi programmā un cenā iespējami LR normatīvo aktu ietvaros. Attēliem ir ilustratīva
nozīme. Apskates objektu secība var tikt mainīta, iepriekš nebrīdinot. Ceļojuma cena var tikt

mainīta, ja mainās dalībnieku skaits! Cenas un/vai programma var tikt precizēta 20 dienas
pirms ceļojuma datuma. Ieejas biļešu cenas apskates objektos var mainīties bez iepriekšēja

brīdinājuma. Ja iepriekš rezervēts apskates objekts, tuvojoties ekskursijai, atsaka tūristu
uzņemšanu, tad tūroperators patur tiesības aizvietot apskates objektu ar līdzvērtīgu vai atdot

naudu par ieejas biļetēm, ja to cena ir iekļauta kopējā ekskursijas cenā.

APMAKSAS KĀRTĪBA
50 EUR/pers. – rezervējot ceļojumu (rezervācijas summa);
atlikusī summa – 40 dienas pirms ceļojuma.

ATTEIKŠANĀS TIESĪBAS
-Klientam ir tiesības jebkurā brīdī pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma
līgumu, samaksājot sekojošu līguma izbeigšanas maksu:

Atsakoties līdz 40 dienām pirms ceļojuma - tiek ieturēta vietas rezervēšanas summa.
Atsakoties mazāk kā 40 dienas pirms ceļojuma sākuma - tiek ieturēti 100% no ceļojuma summas 

-Klientam ir tiesības bez papildu maksas, ievērojot līguma noteikumus, līgumu nodot citai personai (ne vēlāk kā 7 dienas
pirms ceļojuma sākuma).
-Lai segtu kompleksā tūrisma pakalpojuma izbeigšanas izmaksas (ja līgumu izbeidz ceļotājs), pēc Jūsu izvēles, piedāvājam
iegādāties ceļojuma apdrošināšanas polisi ar atbilstošu segumu. Uzreiz pēc līguma noslēgšanas, aicinām sazināties ar
tūroperatoru, lai saņemtu apdrošināšanas piedāvājumu. 

CEĻOŠANAI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI 
Latvijas pilsoņiem vīza ieceļošanai Polijā  šim ceļojumam nav nepieciešama.
Pasei vai eIDkartei (personas apliecībai) jābūt derīgai vismaz līdz ceļojuma beigām.
Nepilngadīgam tūristam (arī ceļojot bez vecākiem) papildus dokumenti nav nepieciešami, joc eļojums notiek Šengenas
zonas robežās 

UZMANĪBU! 
Kopējais grupas lielums atkarīgs no grupas pārstāvja norādītā ceļotāju skaita. 
Minimālais grupas lielums, kas nepieciešams kompleksā tūrisma pakalpojuma sniegšanai, tiks norādīts, kad būsim
saņēmuši informāciju no grupas pārstāvja par kopējo plānoto ceļotāju skaitu grupā. Informējam, ka tūrisma operatoram
ir tiesības ne vēlāk kā 20 dienas pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma
līgumu, ja minētais dalībnieku skaits nav sasniegts. 
Personām ar ierobežotām pārvietošanās spējām jāsazinās ar tūroperatoru, lai precizētu individuālo pārvietošanās
vajadzību jautājumus un risinājumus. 
Ceļojuma pamatvaloda - latviešu (tūristu grupas vadītājs šajā ceļojumā komunikāciju ar grupu nodrošina latviešu valodā). 

VIETU REZERVĒŠANA UN LĪGUMA NOSLĒGŠANA 
Ceļojuma programmas saskaņošanu veic grupas pārstāvis. 
Pēc ceļojuma programmas saskaņošanas, tūroperators grupas pārstāvim nosūta privātu saiti uz ceļojuma programmu
tūroperatora mājas lapā.
Grupas pārstāvis izplata saiti ceļojuma dalībniekiem.
Ceļojuma dalībnieki paši veic rezervāciju tūroperatora mājas lapā, norādot savus personas datus un kontaktinformāciju,
kā arī apstiprinot līgumu.
Pēc rezervācijas veikšanas e-pastā tiek nosūtīts rēķins un līgums ar ceļojuma progranmmu pielikumā.
Tūroperators, pēc katra maksājuma saņemšanas, uz līgumslēdzēja e-pastu nosūta paziņojumu.

SVARĪGA INFORMĀCIJA



SIA "IESPĒJU DARBNĪCA" 
PVN Reğ. Nr. LV 44103045556

Rīgas iela 53-601, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101
AS "SEB banka", UNLALV2X

Konts: LV86UNLA0050021878429

Patērētāju tiesību
aizsardzības centra 
izsniegtā speciālā
atļauja (licence)
Nr. T-2019-121 

Jūsu iemaksātās naudas
drošību garantē AAS

“Baltijas Apdrošināšanas
Nams”. Polise Nr.

63.02.500116 

Personas datu apstrādi veicam
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un

Padomes Regulu (ES) 2016/679  (2016.
gada 27. aprīlis) par fizisku personu

aizsardzību attiecībā uz personas datu
apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem, ko ceļotājs noslēdz ar tūrisma
operatoru elektroniski vai klātienē saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 26.06.2018.
noteikumiem Nr. 380. 

Jums piedāvātais tūrisma pakalpojumu kopums ir komplekss tūrisma pakalpojums Tūrisma likuma un
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma
pakalpojuma sagatavošanas un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu
sniedzēju un ceļotāju tiesībām un pienākumiem" izpratnē. 

Jūs varēsiet izmantot visas Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada
26. jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas
un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" minētās tiesības (https://likumi.lv/ta/id/300021), kas attiecas uz kompleksiem tūrisma
pakalpojumiem. 

SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, būs pilnībā atbildīgs par kompleksā tūrisma pakalpojuma
pienācīgu sniegšanu kopumā. 

Saskaņā ar tiesību aktu prasībām SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, ir nodrošinājums, lai
gadījumā, ja tas savu likviditātes problēmu dēļ nepilnīgi izpilda vai neizpilda savas saistības, atlīdzinātu Jūsu
maksājumus un, ja kompleksajā tūrisma pakalpojumā ir ietverts transports, – nodrošinātu Jūsu
repatriāciju. 

Plašāka informācija par Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada 26.
jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas un
sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" paredzētajām pamattiesībām (https://likumi.lv/ta/id/300021).


